11

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЫЧЁВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от_28 июля  2014 года    №  203-р

О внесении изменений в распоряжение Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 29.06.2011 г. № 212-р (в редакции распоряжений Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 26.09.2011 года № 307-р, от 03.05.2012 года       № 132-р, от 11.10.2013 года № 329-р)
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ                      «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

1. Внести в распоряжение Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 29.06.2011 г. № 212-р «Об утверждении перечня государственных и муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией, а также городским и сельскими поселениями  муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, размещаемых в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций)» (в редакции распоряжений Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 26.09.2011 года № 307-р, от 03.05.2012 года № 132-р, от 11.10.2013 года № 329-р) следующие изменения:

1.1. название распоряжения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении перечня государственных и муниципальных услуг (контрольно-надзорных функций), предоставляемых Администрацией муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, размещаемых в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций)»;

1.2. часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый перечень государственных и муниципальных услуг (контрольно-надзорных функций), предоставляемых Администрацией муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, размещаемых в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций).»;

1.3.  Перечень государственных и муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией, а также городским и сельскими поселениями  муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, размещаемых в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций), утвержденный распоряжением изложить в редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Сычевские вести», а также обнародовать путем размещения его на официальном сайте муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации муниципального образования

«Сычевский район» Смоленской области                                                       Е.Т. Орлов

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

муниципального образования

«Сычевский район»

Смоленской области
от 29.06.2011 года № 212-р

(в редакции распоряжений Администрации
муниципального образования
«Сычевский район»
 Смоленской области
от 26.09.2011 года № 307-р,
от 03.05.2012 года № 132-р,
от 11.10.2013 года № 329-р,

от 28.07.2014 года № 203-р)
П Е Р Е Ч Е Н Ь

государственных и муниципальных услуг (контрольно-надзорных функций), предоставляемых Администрацией муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, размещаемых
в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций)
	№

п/п
	Наименование государственной или муниципальной услуги (функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Орган местного самоуправления, предоставляющий государственную или муниципальную услугу (исполняющий муниципальную функцию), муниципальное учреждение
	Распоряжение Правительства Российской Федерации
от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	Архивный фонд

	1
	Выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий
	Пункт 1 части 3  статьи 4 Федерального закона от 22 октября 2004 г. № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»
	Архивный отдел Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	2
	Организация исполнения запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод, оформления в установленном порядке архивных справок, направляемых в иностранные государства
	Пункт 1 части 3 статьи 4 Федерального закона от 22 октября 2004 г. № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»
	Архивный отдел Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	Земельные отношения

	3
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование, аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и находящихся в собственности муниципального образования собственникам зданий, строений, сооружений расположенных на этих земельных участках
	Пункт 10 статьи 3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
	Отдел по земельным и имущественным отношениям Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	4
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания  фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Часть 2 статьи 11 Земельного Кодекса Российской Федерации
	Отдел по земельным и имущественным отношениям Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
	Пункт 56 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	5
	Предоставление земельных участков, находящихся                                в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые                        не разграничена, для целей,                      не связанных со строительством
	Пункт 10 статьи 3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
Статья 34 Земельного кодекса Российской Федерации
	Отдел по земельным и имущественным отношениям Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	6
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду
	Пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Отдел по земельным и имущественным отношениям Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
	Пункт 52 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	7
	Предоставление земельных участков по результатам торгов (конкурсов, аукционов)
	Статья 38.1, 38.2 Земельного кодекса Российской Федерации
	Отдел по земельным и имущественным отношениям Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	8
	Приватизация муниципального имущества
	Часть 2 статьи 6 Федерального закона от 21 декабря 2001 г.
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
	Отдел по земельным и имущественным отношениям Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	9
	Предоставление в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
	Пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Отдел по земельным и имущественным отношениям Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	10
	Предоставление объектов муниципальной собственности муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области в оперативное управление, хозяйственное ведение
	Пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Отдел по земельным и имущественным отношениям Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	Образование

	11
	Обеспечение прав граждан на получение  общедоступного и бесплатного  начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам
	Пункт 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
	Пункт 3 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	12
	Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования
	Пункт 11 части 1 статьи 15, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
	Пункт 2 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	13
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Пункт 11 части 1 статьи 15, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	14
	Обучение  программам дополнительного образования различной направленности

	Пункт 11 части 1 статьи 15, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Муниципальные учреждения

	15
	Предоставление информации, прием документов от граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями,  установить попечительство в форме патронажа над определенной категорией граждан  (несовершеннолетние лица,  совершеннолетние лица, признанные в установленном законом порядке недееспособными)
	Пункт 11 части 1 статьи 15, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
	Пункт 24 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	16
	Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан
	Статья 11,12,13 Федерального закона от 24 апреля 2008 г. № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	17
	Назначение опекунов или попечителей в отношении недееспособных или не полностью недееспособных граждан
	Статья 11,12,14 Федерального закона от 24 апреля 2008 г. № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	18
	Выдача органами опеки и попечительства предварительного разрешения, затрагивающего осуществление имущественных прав подопечных
	Статья 21 Федерального закона от 24 апреля 2008 г. № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	19
	Выдача разрешения на изменение имени ребенка, не достигшего возраста 14 лет, а также на изменение присвоенной ему фамилии на фамилию другого родителя
	Статья 159 Семейного кодекса Российской Федерации
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	20
	Выдача заключения о возможности временной передаче ребенка (детей) в семьи граждан, постоянно проживающих на территории Российской Федерации
	Постановление Правительства РФ от 19 мая 2009 г. №432 «О временной передаче детей, находящихся в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьи граждан, постоянно проживающих на территории Российской Федерации»
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	21
	Выдача заключения о возможности гражданина быть усыновителем
	Статья 125 пункт 2 Семейного кодекса Российской Федерации
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	22
	Объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипированным)
	Статья 56 пункт 1 Семейного кодекса Российской Федерации
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	23
	Принятие органами опеки и попечительства решения обязывающего родителей (одного из них) не препятствовать общению близким родственникам ребенка
	Статья 66 Семейного кодекса Российской Федерации
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	Культура

	24
	Предоставление библиотечных услуг
	Пункт 11 части 1 статьи 14, пункт 19 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Муниципальные учреждения
	Пункты 45, 46 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	25
	Организация музейного обслуживания населения
	Пункт 1 части 1 статьи 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Муниципальные учреждения

	26
	Предоставление информации  о проведении  официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	Пункт 1 части 1 статьи 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Отдел по культуре    Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	27
	Предоставление информации об организации дополнительного образования детей различной направленности в муниципальном казенном образовательном учреждении дополнительного образования детей «Сычевская детская школа искусств
	Пункт 11 части 1 статьи 15, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Отдел по культуре    Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
Муниципальные учреждения
	Пункт 44 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	28
	Организация досуга и обеспечение жителей района услугами учреждений культуры
	Пункт 1 части 1 статьи 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Муниципальные учреждения

	Строительство

	29
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	Пункт 5 части 1 статьи 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Администрация муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	30
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	Пункт 5 части 1 статьи 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Администрация муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	31
	Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков
	Пункт 5 части 1 статьи 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Администрация муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	32
	Присвоение, изменение, упразднение наименований объектов уличной сети, адресации объектов недвижимости на территории муниципального образования «Сычёвский район» Смоленской области
	Пункт 21 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	33
	Оформление и выдача разрешения на установку рекламных и информационных конструкций
	Пункт 15.1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
	Пункт 58 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	34
	Выдача разрешений на строительство
	Пункт 5 части 1 статьи 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Администрация муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	Молодежная политика

	35
	Профилактика безнадзорности детей
	Часть 2 статьи 25 Федерального закона от 24.08.1999 года
№ 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»
	Администрация муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области;

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

	36
	Предоставление помощи подросткам и молодежи в трудной жизненной ситуации, в том числе предоставление юридической консультации
	Пункт 30 части 1 статьи 14, пункт 27 части 1 статьи 15, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области;

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Жилищно-коммунальное хозяйство, имущественный комплекс

	37
	Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Пункт 7 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Администрация муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
	Пункт 47 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	38
	Выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	Статья 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Администрация муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
	Пункт 49 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	Малый и средний бизнес, инвестиционные проекты

	39
	Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	Статья 11 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
	Отдел экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Сычевский район»

	40
	Оказание консультационной  и организационной поддержки субъектам  малого и среднего предпринимательства
	Статья 11 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
	Отдел экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Сычевский район»

	Регистрация актов гражданского состояния

	41
	Прием и выдача документов о государственной регистрации актов гражданского состояния: рождения, заключения брака, расторжения брака, усыновления (удочерения), установления отцовства, перемены имени, смерти
	Часть 2 статьи 4 Федерального закона от 5 ноября 1997 г.
№ 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния»
	Отдел ЗАГС Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
	Пункт 40 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р